

Wirtschaftswunder A/S

Classensgade 19, 4. tv., 2100 København Ø

CVR-nr. 27 98 70 44

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2024

Dirigent:

.....
Thomas Kjær Nielsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Wirtschaftswunder A/S
Adresse, postnr. by	Classensgade 19, 4. tv., 2100 København Ø
CVR-nr.	27 98 70 44
Stiftet	11. august 2004
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Helge Kjær Nielsen, formand Mette Ernst Thomas Kjær Nielsen
Direktion	Thomas Kjær Nielsen, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, og i forbindelse hermed at drive reklamebureauvirksomhed samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 955 t.kr. mod et overskud på 691 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 7.673 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttotab	-76.223	-22.913
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	914.972	1.154.311
	Finansielle indtægter	196.924	216.036
3	Finansielle omkostninger	-69.181	-787.127
	Resultat før skat	966.492	560.307
4	Skat af årets resultat	-11.718	131.062
	Årets resultat	954.774	691.369
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	73	311
	Overført resultat	554.701	191.058
		954.774	691.369

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.415.758	1.654.786
		<u>1.415.758</u>	<u>1.654.786</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.415.758</u>	<u>1.654.786</u>
	Omsætningsaktiver		
6	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	41.823	501
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	587.997	635.518
		<u>629.820</u>	<u>636.019</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.269.424	5.256.581
		<u>6.269.424</u>	<u>5.256.581</u>
	Likvide beholdninger	<u>638.612</u>	<u>131.493</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.537.856</u>	<u>6.024.093</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.953.614</u></u>	<u><u>7.678.879</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	859	786
	Overført resultat	6.772.031	6.217.330
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>7.672.890</u>	<u>7.218.116</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	196.527	83.190
		<u>196.527</u>	<u>83.190</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.499	8.499
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.065.838	359.485
	Anden gæld	9.860	9.589
		<u>1.084.197</u>	<u>377.573</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.280.724</u>	<u>460.763</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.953.614</u></u>	<u><u>7.678.879</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Personaleomkostninger
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	475	6.026.272	300.000	6.826.747
Overført via resultatdisponering	0	311	191.058	500.000	691.369
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	786	6.217.330	500.000	7.218.116
Overført via resultatdisponering	0	73	554.701	400.000	954.774
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 30. september 2023	500.000	859	6.772.031	400.000	7.672.890

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wirtschaftswunder A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne overtager selskabet som administrationselskab hæftelsen for dattervirksomhedens betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har alene haft tilknyttet en direktør, der ikke har modtaget vederlag.

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	67.437	60.875
Andre finansielle omkostninger	1.744	726.252
	<u>69.181</u>	<u>787.127</u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.718	-131.062
	<u>11.718</u>	<u>-131.062</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2022	500.000
Kostpris 30. september 2023	500.000
Værdireguleringer 1. oktober 2022	1.154.786
Udloddet udbytte	-1.154.000
Andel af årets resultat	914.972
Værdireguleringer 30. september 2023	915.758
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>1.415.758</u>

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Simply Brand Design A/S	København	100,00 %

6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavende sambeskatningsbidrag med 259 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

<u>kr.</u>	<u>Værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september	6.109.424
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	109.424
Dagsværdiniveau	1

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Kjær Nielsen

Direktion

På vegne af: Wirtschaftswunder AS

Serienummer: d37d6ad0-8b53-4dc4-8999-c5ea36ffb9fd

IP: 130.185.xxx.xxx

2024-02-01 09:11:11 UTC



Thomas Kjær Nielsen

Dirigent

På vegne af: Wirtschaftswunder AS

Serienummer: d37d6ad0-8b53-4dc4-8999-c5ea36ffb9fd

IP: 130.185.xxx.xxx

2024-02-01 09:11:11 UTC



Thomas Kjær Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Wirtschaftswunder AS

Serienummer: d37d6ad0-8b53-4dc4-8999-c5ea36ffb9fd

IP: 130.185.xxx.xxx

2024-02-01 09:11:11 UTC



Helge Kjær Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Wirtschaftswunder AS

Serienummer: 0916180e-2608-44eb-8235-52a57ba9bfc8

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-02-01 13:00:51 UTC



Mette Ernst

Bestyrelse

På vegne af: Wirtschaftswunder AS

Serienummer: 22a292cb-3fa7-465e-9870-d963c93ce659

IP: 83.89.xxx.xxx

2024-02-04 17:34:56 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-05 07:46:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6KMTI-UNEZ1-PYOK5-OBHM6-WQUEUZ-FF6LZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**